
 

1 

 

OBCE z tzv. lokality BŘEZOVÝ POTOK 
Břežany, Horažďovice, Chanovice, Kovčín, Kvášňovice, Malý Bor, Maňovice, Olšany, Pačejov, Velký Bor 

 

341 01 Chanovice 36  

IČ: 00 255 556 

DIČ: CZ00255556 
 
 

Telefon: 376 514 353                                                                               e-mail.: obec.chanovice@email.cz 
 

V Chanovicích 3. 9. 2024                                           
 

Vaše značka: MPO 45082/24/81100/81000                                             Naše značka: č. 414, úložiště/2024     
 

Věc:  

Odpověď obcí z tzv. lokality Březový potok na téma hlubinného úložiště vysoce radioaktivních odpadů 

na e-mailovou zprávu MPO ze dne 21. 8. 2024  

 

Pane ministře Síkelo, dobrý den. 
 

Jménem obcí Břežany, Chanovice, Kovčín, Kvášňovice, Malý Bor, Maňovice, Olšany, Pačejov, 

Velký Bor a města Horažďovice zasíláme odpověď na Vaši e-mailovou zprávu prostřednictvím  

T. Ehlera na téma jednání Vámi jednostranně zřizované tzv. Pracovní skupiny MPO a SÚRAO.   

 

Řádně zvolení čelní představitelé ohrožených obcí společně současnou situaci opět pečlivě zvážili  

a rozhodli, že do Vámi navrhované Pracovní skupiny naše obce nevstoupí. Naše odůvodnění bylo  

již zasláno na MPO dopisem ze dne 17. 6. 2024.  

Nynější doplnění zdůvodnění: 

1. Snaha MPO o zřízení tzv. Pracovní skupiny MPO a SÚRAO je Váš jednostranný tlak. 

2. Obcím nebyla dána rovnoprávná zákonná práva. Zákonodárné instituce nepřijaly žádný 

zákon, který by tuto problematiku řešil směrem k rovným právům obcí a jejich občanů. 

3. Zařazení našich obcí do záměru státu budovat hlubinné úložiště je činěno z MPO 

jednostranně, nátlakově a direktivně.  

4. Návrh statutu Pracovní skupiny je pokračováním direktivního postupu ze strany MPO.  

5. Naše nedůvěra vychází ze zkušeností v minulosti, kdy MPO založilo podobné skupiny. Snaha 

obcí o jednání byla mediálně zneužita. 

6. MPO nyní zahajuje další průzkumné práce v našich obcích, ale v rámci hesla „O nás, bez 

nás“. Obce nikdy nesouhlasily s prováděním průzkumů na jejich správních územích. 

7. Neřešení konkrétních kompenzací pro dotčené obce.  

8. Apod. atd. 
 

Závěrem opakujeme náš současný hlavní požadavek: 

Žádáme Vládu ČR o schválení takové verze zákona o řízeních souvisejících s hlubinným úložištěm 

radioaktivního odpadu, v níž bude zapracováno posílení práv samospráv a celková komplexnost. 
 

Za dotčené obce a občany z lokality tzv. Březový potok na Horažďovicku:  
- Obec Břežany – Mgr. M. Metličková (starostka) 

- Město Horažďovice – Ing. M. Forman (starosta) 

- Obec Chanovice – P. Čotek (starosta) 

- Obec Kovčín – L. Dragonari (starostka) 

- Obec Kvášňovice – M. Strolený (starosta) 

- Malý Bor – Ing. O. Zikmund (starosta) 

- Obec Maňovice – Ing. L. Kotlářová (starostka) 

- Obec Olšany – Z. Kříž (starosta) 

- Obec Pačejov – Ing. J. Vavřička (starosta)  

- Obec Velký Bor – V. Zábranský (starosta)  

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Ministr Ing. Jozef Síkela 

Na Františku 32 

110 15 Praha 1 


